平成 27 年８月６日

各   位

会 社 名

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長 遠 藤 裕 之

（コード番号 ８２８２ 東証一部）

問 合 せ 先
執 行 役 員
経営企画室部長

髙 塚 祐 二

ＴＥＬ ０２９－２２６－２７９４

資本・業務提携解消に伴う持分法適用関連会社の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において持分法適用関連会社である株式会社ワンダーコーポレーショ

ンの当社が保有する全株式を譲渡し、当社子会社である株式会社デンコードーが保有する同社株式を

同社が実施する自己株式立会外買付取引にて売却することを決議いたしました。これにより、同社は

当社の持分法適用関連会社から除外されることとなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

   当社と株式会社ワンダーコーポレーションは、平成 14 年 11 月 22 日付で、両社の経営戦略に関

して、それぞれが保有する経営資源の相互活用を通じて緊密な協力関係を確立し、各々の事業の

強化・拡大に資することを目的として業務提携を行い、資本関係を維持してまいりましたが、こ

の度、資本・業務提携の目的が達成されたと両社が判断したため、当社グループの経営資源のよ

り効率的な活用を目的として、同社の当社保有株式の全てを譲渡し、資本・業務提携を解消する

ことを決定いたしました。

２．異動する持分法適用関連会社の概要

（１） 商 号 株式会社ワンダーコーポレーション

（２） 本 店 所 在 地 茨城県つくば市西大橋 599 番地１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 日下 孝明

（４） 事 業 内 容 ゲームソフト、音楽ＣＤ、携帯電話等小売業

（５） 資 本 金 の 額 2,358 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 63 年３月１日

（７） 大株主および持株比率 株式会社カスミ 44.5%、当社 20.4%、

株式会社デンコードー4.0%

（８） 上 場 会 社 と 当 該

会 社 と の 関 係

資本関係 当社は当該会社の株式の 20.4％を保有

しております

人的関係 当社の取締役 1 名が当該会社の取締役

を兼務しております

取引関係 店舗の賃貸借を行なっております

関連当事者への

該当状況

該当事項はございません

（９） 最近３年間の財政状態および経営成績  （単位：百万円）

 平成 25 年２月期 平成 26 年２月期 平成 27 年２月期

純 資 産 12,493 14,152 13,651

総 資 産 38,308 40,222 40,814

１株当たり純資産（円） 2,028.58 2,214.21 2,181.45

売 上 高 69,732 87,981 83,898

営 業 利 益 693 884 168

経 常 利 益 845 1,071 371

当 期 純 利 益 695 1,130 ▲113

一株当たり当期純利益（円） 131.30 210.26 ▲21.06

1 株当たり配当金（円） 2,500 25.00 25.00

３．譲渡の相手先の概要

（１） 商 号 株式会社Ｋパートナーズ

（２） 本 店 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿４丁目 23 番６号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 日下 孝明

（４） 事 業 内 容 株式保有による事業活動の支配管理

（５） 資 本 金 の 額 １百万円

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 譲渡前の所有株式数 1,102,200 株（総株主の議決権に対する割合：20.55%）

（２） 譲渡株式数 1,102,200 株

（３） 譲渡後の所有株式数 ０株

（４） 譲渡価額 1,140,777,000 円

なお、株式会社デンコードーにつきましては、216,000 株を売却予定です。

５．株式譲渡日

  平成 27 年８月７日（予定）

６．今後の見通し

   本件により、当社の平成 28 年３月期第２四半期決算において特別損失約 1,127 百万円を計上す

る見込みです。平成 28 年３月期第２四半期（累計）及び通期の連結業績予想につきましては、今

後の動向を含めて精査中であり、変更が必要な場合には速やかに開示いたします。

以   上